
Fra Kirkens Sos

Det er to på vakt denne dagen, det er en mann som er pensjonist og en middelaldrende
dame. Han har vært tilknyttet Kirkens Sos i et halvt år, hun i tre år. Begge to har
tidligere vært yrkesaktive.

Jeg forteller litt om hvem jeg, studiene og hensikten med at jeg er der. Denne dagen
oppholder jeg meg for det meste i rommet der telefonene blir mottatt. Sitter litt for meg
selv, lytter og skriver.

 Litt før lunsj tid forteller hun meg om en samtale hun har hatt. Det var en gutt i
ungdomsalderen som ringte, han satt sammen med en tre, fire kamerater, dette hørte
hun over telefonen fordi de kniste og flirte i bakgrunnen. Denne ungdommen startet
samtalen med at han hadde begått en stor synd og ville ha tilgivelse for dette. Han kom
med noen obskøne uttalelser som dreide seg om homofiles seksuelle praksis. Hun fikk
avsluttet samtalen.

Hun forteller meg i videre at hun er lei av slikt ”griseprat” og sier at hun har lyst til å
”ta igjen med samme mynt”. Etter samtalen forberedte hun seg ved å ”stålsette seg” og
ventet på at de skulle ringe opp igjen. Hun hadde erfaring med at disse oppringningene
gikk på omgang mellom disse ungdommene, der de, etter tur, tok opp forskjellige
obskøne temaer. Da det ringte igjen var hun forberedt på ”litt å ta igjen med disse
guttene”, men da var det en eldre ensom dame som ringte. Samtalen ble derfor helt
annerledes enn det hun var forberedt på.

Utpå dagen samles noen fra staben (ansatte), de frivillige og oss to studenter til lunsj,
praten går om ”løst og fast”. En av de ansatte spurte om det hadde vært ”stille og rolig”
på vakt i dag. Da forteller hun om den samtalen som jeg ovenfor har referert til. De som
er der blir litt tause, inkludert meg, alle blir svært opptatt av å ta en ekstra bit av
brødskivene sine. En bryter tausheten og sier ”du kunne jo ha sagt at denne samtalen
blir tapet, en annen har et annet forslag ”denne samtalen koster 30 kr. pr. minutt” Den
som sitter ved siden av sistnevnte spør om hva prisen egentlig er og diskusjonen dreier
seg om det. Praten glir over til hverdagslige temaer og når lunsjen er slutt går alle hver
til sitt.
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